各　 位

　　　 　会     社     名　　　株  式  会  社  シ  マ  ノ

　　　 　代　表　者　名　　　代表取締役社長     島野　容三

                （コード番号：7309　東証第一部）

　 　　 　　問　合　せ　先　　　 経  理  部  長     廣瀬　充康

 　 　        　 （TEL．  0 7 2－2 2 3－3 2 5 4）

　当社は、2020年４月28日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響等

を踏まえ、2020年２月12日に公表いたしました業績予想を一旦取り下げ、未定とすることといたしましたので

お知らせいたします。

１. 連結業績予想数値の修正

（１） 2020年12月期第２四半期連結業績（2020年１月１日～2020年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

183,000
百万円
34,600

百万円
35,300

百万円
26,100

円  銭
281.55

今回修正予想 (B) － － － － －

増減額 (B-A) － － － －

増減率 (％) － － － －

(ご参考)前期第２四半期 (累計) 実績
(2019年12月期 第２四半期)

181,949 34,053 34,644 24,766 267.17

（２） 2020年12月期通期連結業績（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

372,000
百万円
68,700

百万円
71,700

百万円
52,200

円  銭
563.10

今回修正予想 (B) － － － － －

増減額 (B-A) － － － －

増減率 (％) － － － －

(ご参考)前期実績
(2019年12月期)

363,230 68,010 69,471 51,833 559.15

２. 修正の理由

　新型コロナウイルス感染症の世界的拡大により、国内外の経済活動への影響が広がっています。

　当社グループを取り巻く経営環境としましても、海外生産拠点における生産活動の部分的停止、販売先各国の

政府による店頭販売や移動に対する制限等により、企業活動への影響が発生しております。

　これらの影響度合いが引き続き不透明な状況であることから、現段階では合理的な業績予想の算定を行うことが

困難な状況であります。そのため、2020年２月12日に公表した業績予想を一旦取り下げ、未定とさせていただく

ことにしました。

　なお、業績予想の開示につきましては、可能となった時点で改めて公表いたします。

　     　以 　上

2020年４月28日

業績予想の修正に関するお知らせ